Договор
оказания услуг по охране имущества

	г. _________________
	«___»____________ 20__г.

__________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________, именуемая в дальнейшем "Заказчик", и __________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании _______________ и лицензии N _______ от «___»____________ 20__г., выданной ____________ на срок ____________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

Предмет договора

1. По настоящему договору, в целях защиты законных прав и интересов Заказчика, Исполнитель обязуется оказать услуги по охране имущества, находящегося в (собственности, во владении, в пользовании, в хозяйственном ведении, оперативном управлении или доверительном управлении) Заказчика, в соответствии с Законом РФ от 11 марта 1992 года N 2487-1 "О частной детективной деятельности в Российской Федерации", а Заказчик принимает на себя обязательства оплатить эти услуги на условиях, предусмотренных договором.

2. Исполнитель оказывает услуги по охране помещения, расположенного по адресу: _____________________________, с помощью технических средств, не причиняющих вреда жизни и здоровью граждан и окружающей среде.

Права и обязанности Сторон договора

1. Заказчик обязан:

- определить порядок посещения охраняемого объекта, ознакомить с ним сотрудников организации и обеспечить возможность ознакомления с ним посетителей;

- создать необходимые условия для обеспечения сохранности имущества;

- предоставить сотрудникам Исполнителя на срок действия договора рабочее место, оборудованное необходимой мебелью, телефонной связью, местом для отдыха и приема пищи;

- по рекомендации Исполнителя за свой счет осуществлять мероприятия по оборудованию объекта современными средствами охраны, аппаратурой наблюдения и контроля, средствами сигнализации и пожаротушения,

- оказывать содействие Исполнителю при выполнении им принятых обязательств;

- выплачивать Исполнителю в срок, установленный договором, гонорар;

2. Заказчик имеет право:

- вносить предложения по усовершенствованию методов охраны.

3. Исполнитель обязан:

- выставить в помещении, принятом Исполнителем, круглосуточный пост охраны;

- контролировать соблюдение порядка посещения охраняемого объекта, а также внос и вынос (ввоз и вывоз) материальных ценностей на объект охраны;

- контролировать порядок сдачи-снятия под охрану отдельных помещений объекта;

- своевременно реагировать на срабатывание средств сигнализации;

- обеспечить охрану от преступных посягательств на жизнь и здоровье сотрудников, находящихся в охраняемом помещении, а также материальных ценностей и документов;

- принимать меры по отношению к лицам, нарушающим установленный порядок посещения охраняемого объекта;

- осуществлять все возможные необходимые мероприятия для наиболее эффективного исполнения охраны имущества Заказчика;

- предоставлять по окончании каждого (указать отчетный период) Заказчику письменный отчет о проделанной работе.

4. Исполнитель имеет право:

- консультировать Заказчика по совершенствованию системы мер обеспечения сохранности имущества, а также техническому оснащению объекта.

Стоимость услуг (ориентировочная) и порядок расчетов

1. Ориентировочная сумма стоимости охранных услуг составляет _________ рублей (____________ рублей за 1 час работы охранника). Окончательная сумма определяется Протоколом согласования цены, который является неотъемлемым приложением к Отчету о проделанной работе.

2. Оплата услуг производится ежемесячно, не позднее _________ числа месяца, следующего за расчетным, согласно выставленным счетам.

Ответственность Сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору оказания услуг по охране имущества Заказчик и Исполнитель несут ответственность в пределах прямого действительного ущерба, причиненного неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по договору.

2. Исполнитель несет имущественную ответственность:

- за ущерб, причиненный имуществу Заказчика неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств;

- за ущерб, причиненный кражами товарно-материальных ценностей, совершенными путем взлома или иным способом на объекте, в результате ненадлежащей охраны;

- за ущерб, возникший по вине сотрудников Исполнителя.

3. Исполнитель освобождается от ответственности:

- за ущерб, возникший при неисполнении Заказчиком принятых по договору обязательств;

- за ущерб, причиненный действиями непреодолимой силы;

- за ущерб, причиненный стихийными бедствиями.

Порядок разрешения споров

1. Стороны будут принимать все меры для Урегулирования возникающих споров и разногласий путем переговоров.

2. При недостижении взаимопонимания спор передается на разрешение арбитражного суда, согласно действующей подсудности.

Срок действия договора

1. Настоящий договор действует с «___»____________ 20__г. по «___»____________ 20__г..

2. Если ни одна из Сторон за тридцать дней до окончания договора не заявит о его расторжении, то его действие пролонгируется на тот же срок.

Прочие условия

1. По соглашению Сторон настоящего договора Исполнителем могут быть приняты к выполнению дополнительные виды услуг по охране имущества.

2. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.

4. По вопросам, не нашедшим отражения в договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством.

Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

(наименование организации)
(адрес)
(телефон/факс)
(ИНН/КПП)
(расчетный счет)
(наименование банка)
(корреспондентский счет)
(наименование должности)
(подпись)
М. П.
	Исполнитель

(наименование организации)
(адрес)
(телефон/факс)
(ИНН/КПП)
(расчетный счет)
(наименование банка)
(корреспондентский счет)
(наименование должности)
(подпись)
М. П.

Отчет
о проделанной работе

	г. ____________
	«___»____________ 20__г.

________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________ и лицензии N ____________ от «___»____________ 20__г., выданной ____________ на срок ____________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в целях исполнения обязательств по договору оказания услуг по охране имущества от «___»____________ 20__г. предоставляет "Заказчику", ________________, в лице ____________________________________, действующего на основании ______________, Отчет о проделанной работе.

За отчетный период с «___»____________ 20__г. по «___»____________ 20__г. Исполнителем осуществлены следующие виды работ: ____________.

Приложение: Протокол согласования цены.

	Исполнитель:

(наименование)
(должность руководителя)
(подпись)
М. П.
	Заказчик:

(наименование)
(должность руководителя)
(подпись)
М. П.

Протокол согласования цены к Отчету о проделанной работе от «__»________ 20__г.
Заказчик - (наименование организации) и Исполнитель - (наименование охранного предприятия) согласовали, что стоимость услуг по договору оказания услуг от «___»____________ 20__г. за период с «___»____________ 20__г. по «___»____________ 20__г. составит ____________.

	Заказчик

(подпись) (расшифровка)
М. П.
	Исполнитель

(подпись) (расшифровка)
М. П.